
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 14.IV.2016 

POSTAVENÍ OS ČČK HRADEC KRÁLOVÉ 
 

 

Jak jsme již informovali (v tiskové zprávě i na webových stránkách), byla Oblastnímu 

spolku Českého červeného kříže Hradec Králové dnem 29.2.2016 zrušena registrace 

u Výkonné rady Českého červeného kříže (ČČK), což znamená v určitém časovém 

horizontu zánik této organizační jednotky (po skončení insolvenčního řízení, resp. po 

provedené likvidaci). 

Vzhledem k dotazům veřejnosti sdělujeme, že toto rozhodnutí je účinné a znamená, 

že od uvedeného dne již OS ČČK Hradec Králové nemůže navenek vystupovat 

jako součást Společnosti ČČK a pozbyl všech dřívějších oprávnění, zejména 

těch, která mu umožňovala vykonávat tzv. programové činnosti ČČK na 

základě Stanov ČČK a zákona č. 126/1992 Sb., o ochraně znaku a názvu 

červeného kříže a o ČSČK. 

V praxi to například znamená, že nemůže školit první pomoc v jednotlivých normách 

ČČK, resp. že jím vydané průkazy a certifikáty na tato školení jsou neplatné, či 

provádět zdravotnické asistence apod. Totéž platí o všech osvědčeních či 

certifikátech vydaných OS ČČK Hradec Králové po datu 29.2.2016 jménem Českého 

červeného kříže. OS ČČK Hradec Králové nesmí již užívat znak Červeného kříže a 

pokud tak činí, jedná protiprávně. 

Základní činnosti ČČK jsou zajišťovány sousedními Oblastními spolky ČČK a po 

zániku OS ČČK Hradec Králové budou jimi vykonávány i na území okresu Hradec 

Králové. 

Orgány OS ČČK Hradec Králové jsou nyní oprávněny právně jednat jen v rámci 

povinností z insolvenčního řízení a – v případě od vstupu do likvidace – jen s cílem 

vypořádání závazků a pohledávek. 

 

Doc. Dr. Marek Jukl                            Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK                  ředitel Úřadu ČČK 


